
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it  

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it  

 

 
 

 

CUP assegnato al progetto: J89F18002130001 

Identificativo progetto:PNSD 27.11.2018 n.30562    

Cig: Z292A29B0D 
TITOLO DEL PROGETTO “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI AZIONE 7 
#PNSD AVVISO 30562 27.11.2018” 
 

OGGETTO: FONDI MIUR – FONDI STRUTTURALI PER L’ISTRUZIONE E PER 

L’INNOVAZIONE DIGITALE  - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA DISPOSITIVO FUNTRONIC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   l'art. 36 , comma 2, lettera a, del  D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”, cosi come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017, 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e  salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

VISTO   l'art. 36 , comma 2, lettera a, del  D.Lgs 50/2016  “ Codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture” punto 1 L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel 

rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto 

del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare 

l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese. 

VISTE  le linee guida n.4 del 1 marzo 2018 aggiornate al Decreto leg.vo predetto  

  – procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore  

  alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 – n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, c.143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, G.U. n. 267 

16/11/2018; 

VISTO  l’art. 44 – 46 – 47 del Decreto n. 129 28/8/2018  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 31  gennaio 2019, con la quale è 

stato approvato il programma annuale 2019; 

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000108 - 31/10/2019 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006923 - 31/10/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 
 

2 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.32  del 12/04/2019 con la quale è stato 
approvato il  progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI AZIONE 7 
#PNSD AVVISO 30562 27.11.2018” 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. del 20.06.2019 con oggetto: “Ambienti di 

apprendimento innovativi #Azione 7 del PNSD - Comunicazione di ammissione al 

finanziamento n 805 del 20.06.2019” 

VISTO la delibera di assunzione al Bilancio del progetto n. 70 e di autorizzazione a  

procedere per la fornitura delle attrezzature mediante ricerca di Mercato in MePA 

e Trattativa diretta n. 71 del 19/09/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 di autorizzazione al dirigente scolastico, 

in base all’art.45 comma 2 lettera A - Decreto 28 agosto 2018 – n. 129 con la 

quale autorizza la Dirigente Scolastica ad affidare il servizio di fornitura per un 

importo superiore ai 10.000 € per la realizzazione degli “Ambienti di 

Apprendimento Innovativi”, mediante ricerca di Mercato in MePA e Trattativa 

diretta. 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le 

Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A; 

VISTA la determina a contrarre n. 6081 del 07/10/2019; 

RILEVATO che alla data del 01/10/2019 non risulta alcuna convenzione attiva che contenga 

le caratteristiche e le specificità dei prodotti indicati nel progetto; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 6081 del 07/10/2019  che dispone    

  l’acquisizione del materiale per la realizzazione del Progetto sopra citato   

  debba avvenire tramite ricerca su MEPA (mercato elettronico per la pubblica  

  amministrazione) ricercando i fornitori che possano offrire tutte le tipologie di 

  prodotti presenti nel progetto compresa la formazione ai docenti relativa alla 

  fornitura 

 CONSIDERATO che il costo del prodotto offerto sul MEPA risulta essere meno conveniente  

  rispetto a quanto offerto da una ditta non presente nel predetto mercato; 

 ATTESTATA da parte del DSGA la relativa copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 Che il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.60 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo 

al D.Lgs n.50/2016;  

 di acquistare il Dispositivo Funtronic Floor  comprensivo di pacchetto giochi FUN 1 e 

EDU direttamente dal fornitore individuato, Infantino Ignazio Forniture con sede in 

Grotte  AG – Corso Garibaldi n.9 cod. fisc.NFNGNZ68B27Z110J;  

 di imputare la spesa all’attività P01 PNSD – Azione 7 Ambienti di apprendimento 

innovativi  capitolo 02/03/09, che presenta la necessaria disponibilità;  

 L’importo per la realizzazione della fornitura è di euro totale di € 5.197,92 comprensivo 

di IVA. 

 La fornitura oggetto del contratto dovrà essere effettuata entro 30 gg. giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque non oltre il 30 

giugno 2020. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dott. ssa MONDIN Francesca Dirigente Scolastico di 

questo Istituto. 

 Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web 

dell’Istituto. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Francesca Mondin 

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000108 - 31/10/2019 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006923 - 31/10/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA


		2019-10-31T14:19:45+0100
	MONDIN FRANCESCA




